

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kotitalousvähennyksen käyttöalan laajentamisesta lasten tai lastenlasten talouksissa teetettävään työhön

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sami Savion /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 378/2016 vp:

Aikooko hallitus ryhtyä toimiin kotitalousvähennyksen käyttöalan laajentamiseksi alenevassa polvessa siten, että verovelvollinen on oikeutettu kotitalousvähennykseen myös lasten tai lastenlasten asuntoon tai vapaa-ajan asuntoon teetetystä remontista tai peruskorjauksesta tai muusta heidän talouksessaan teetetystä, kotitalousvähennyksen normaaliin käyttöalaan lukeutuvasta työstä?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Kotitalousvähennyksen tavoitteena on työllisyyden lisääminen. Näin ollen tavoitteena on saada kotitaloudet hankkimaan palveluja, joita ei ilman kotitalousvähennystä välttämättä hankittaisi. Verovelvollisen vanhemmilleen ostamien palvelujen oikeuttamisella kotitalousvähennykseen pyrittiin kannustamaan palvelujen hankkimiseen omille vanhemmille. Ajatuksena oli ennen kaikkea hoivapalvelujen osuuden kasvattaminen kotitalousvähennyksen piirissä.

Sen jälkeen, kun kotitalousvähennys laajennettiin koskemaan myös verovelvollisen vanhempien kotona tehtävää työtä, on aika ajoin käyty keskustelua myös verovelvollisen lasten kotona tehtävän työn vähennysoikeudesta. Tähän suuntaan laajennusta ei kuitenkaan ole pidetty perusteltuna. Omien lasten kohdalla tilanne on toinen kuin ostettaessa palveluja vanhemmille tai isovanhemmille. On hyvin tyypillistä, että vanhemmat tukevat kotoa pois muuttaneita lapsiaan monin eri tavoin jo ilman verovähennystäkin.

Kun lapset saavat jo nykyisin tukea omilta vanhemmiltaan, lapsille ostettaviin palveluihin liittyvän vähennyksen vuotovaikutus olisi todennäköisesti suuri: vähennettäväksi tulisi runsaasti sellaisia palveluja, jotka hankitaan jo ilman vähennystäkin. Lisäksi omassa kotonaan asuville lapsille ostettavat palvelut olisivat todennäköisemmin remonttipalveluja kuin hoivapalveluja. Hallitus katsoo, ettei vähennyksen laajentaminen kysymyksessä esitetyllä tavalla ole perusteltua, eikä kysymys anna aihetta enempiin toimenpiteisiin. Kotitalousvähennystä tullaan kuitenkin laajentamaan hallitusohjelman mukaisesti ensi vuoden alusta. Tavoitteena on hallitusohjelman mukaisesti lisätä kotitalousvähennyksen kannustavuutta vähennykseen oikeuttavia vähennysprosentteja korottamalla.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 378/2016 vp

Helsinki 11.7.2016

Valtiovarainministeri Petteri Orpo